
Página 1 de 1 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.147 Carrapateira - PB, 06 de maio de 2025  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: IARLEY PEREIRA BEZERRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  

Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Março de 1998 

Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.147 Carrapateira - PB, 
06 de maio de 2025 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2025 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua José Vieira, 57 - Centro - Carrapateira - PB, por 
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) 
MATERIAL DE LIMPEZA E DE CONSUMO, DESTINADOS AS 
DIVERSAS SECRETARIAS E AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CARRAPATEIRA–PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 
19 de Maio de 2025. Início da fase de lances: 09:10 horas do dia 19 de maio 
de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Federal nº 123/2006/06; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
10.024/20219/19; Decreto Federal nº 073/2022/22; Decreto Federal nº 
11.462/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 35531003. E-mail: 
prefeitura@carrapateira.pb.gov.br. Edital: 
http://www.carrapateira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Carrapateira - PB, 05 de maio de 2025 
CICERO MARCOS MENESES DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2025 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua José Vieira, 57 - Centro - Carrapateira - PB, por 
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
PNEUS (INCLUSO ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO), 
CÂMARAS E PROTETORES DESTINADOS ÀS DIVERSAS 
SECRETARIAS E AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CARRAPATEIRA – PB. Abertura da sessão pública: 
14:00 horas do dia 19 de Maio de 2025. Início da fase de lances: 14:10 
horas do dia 19 de Maio de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 14.133/21; Lei Federal nº 123/2006/06; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 10.024/20219/19; Decreto Federal nº 073/2022/22; 
Decreto Federal nº 11.462/23; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
35531003. E-mail: prefeitura@carrapateira.pb.gov.br. Edital: 
http://www.carrapateira.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  
Carrapateira - PB, 04 de Abril de 2025 

CICERO MARCOS MENESES DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 


		2025-05-05T18:10:14-0300
	IARLEY PEREIRA BEZERRA:04855879479
	Eu estou aprovando este documento




